АДМИНИСТРАЦИЯ ИНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

19.02.2015

№ 8

Об утверждении плана благоустроительных работ на 2015 год

С целью проведения работ по благоустройству населенных пунктов Инкинского сельского поселения в 2015 году

1. Утвердить план благоустроительных работ по Инкинскому сельскому поселению на 2015 год согласно приложению № 1.

2. Опубликовать настоящее распоряжение в Ведомостях органов местного самоуправления Инкинского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на ведущего специалиста Администрации Инкинского сельского поселения С.А. Галайда.
Глава поселения

Г. Н. Вариводова

Галайда С.А.
9-31-67

Приложение к распоряжению Администрации
Инкинского сельского поселения
от 19.02.2015 № 8
План

благоустроительных работ по Инкинскому сельскому поселению

на 2015 год
1.Общие сведения
	№пп
	Наименование показателя
	Характеристика

	1
	Общая характеристика территории, в том числе

	1.1
	Площадь территории всего (кв.м)
	832400

	1.1.1
	Площадь требующая санитарного содержания (кв.м.)
	83320

	1.1.1.1
	Площадь, требующая постоянного содержания
	14080

	1.1.1.2
	Площадь, требующая периодического содержания
	82900

	2
	Ответственный за выполнение благоустроительных работ (Ф.И.О., должность. контактные телефоны)
	Галайда Семен Анатольевич, ведущий специалист Администрации Инкинского сельского поселения. т. 9-31-67

2.Организационные мероприятия
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Принятие постановления о порядке организации и проведении благоустроительных работ по поселению
	Апрель 2015г.
	Вариводова Г.Н.

	2.
	Принятие постановления о проведении конкурсов по благоустройству
	Апрель 2015г.
	Вариводова Г.Н.

	3.
	Опубликование принятых постановлений  по благоустройству на информационных стендах
	Апрель 2015г.
	Кульменева Е.В.

	4.
	Заключение договоров с ОГКУ  «ЦЗН города Колпашева» на организацию общественных работ
	Май 2015г.
	Вариводова Г.Н.

	5.
	Заключение договоров с ОГКУ  «ЦЗН города Колпашева» на организацию  работ с подростками
	Июнь 2015г.
	Вариводова Г.Н.

	6.
	Еженедельные рейды комиссии по благоустройству
	Май – август     2015 г.
	Галайда С.А.

	7.
	Подведение итогов конкурсов по благоустройству, вручение дипломов, призов
	Ноябрь,

на Дне села
	Галайда С.А.

3.Мероприятия по благоустройству на 2015 год
3.1.План текущих мероприятий по благоустройству на 2015 год

№ п/п
	Наименование мероприятия
	Виды работ
	Срок исполнения
	Объем финанс-я (тыс. руб.)
	Источник финансирования
	Ответственный

	1.
	Информирование населения об ответственности за  сброс ТБО в неустановленных местах и неисполнение правил благ-ва
	1. Подворный обход

2. Беседы, раздача листовок
	май

	Галайда С.А.

	2.
	Организация сбора и вывозка мусора
	1. Уборка бесхозяйных территорий;
2. Уборка несанкционир-ых свалок
3. Организация общественных работ
	Май-август
	21,6
	Местный бюджет

	3.
	Содержание дорог

	1.Ямочный ремонт ул. Береговая;
2. Грейдирование ул. Советская, ул. Новая, ул. Сибирская
	июнь-июль
	175,0
	Районный бюджет

	170,0
	Областной бюджет

	4.
	Озеленение территории

	1. Выращивание рассады цветов

2. Разбивка клумб, высадка цветов
	Март- июнь
	1,5
	Местный бюджет

	5.
	Содержание кладбищ в
 с. Инкино, д. Пасека

	1. Ремонт изгороди;

2. Регулярный выкос травы;

3. Уход за «бесхозными» могилами.
	май - сентябрь
	10,4
	Местный бюджет

3.2. План дополнительных мероприятий по благоустройству
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Виды работ
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Источник финансирования
	Ответственный

	1.
	Обновление аншлагов «Свалка мусора запрещена»
	1. Покраска;

2. Нанесение надписи
	май
	1,5
	Местный бюджет
	Галайда С.А.

	2.
	Проведение конкурсов по благоустройству
	· лучшее благоустройство закрепленной территории организаций и учреждений;

· лучшее благоустройство приусадебного участка;

· лучший цветник;

· лучшая изгородь;

· лучший ветеранский приусадебный участок;

· оригинальность оформления
	Май-сентябрь
	15,0
	Местный бюджет

	3.
	Благоустроительные работы у памятника войнам, погибшим в годы ВОВ на берегу
	1. Уборка территории;

2. Покраска изгороди;

3. Обновление надписей на стелах.
	Май
	1,5
	Местный бюджет

	4.
	Благоустроительные работы в сквера отдыха:

	1. Разбивка клумб, высадка цветов
	Июнь-июль
	1,5
	Местный бюджет

	5.
	Покраска металлических конструкций и изгороди на детских игровых площадках
	1. Обновление конструкций и изгороди  на площадке по пер. Светлый;

2. Обновление конструкций и изгороди на площадке по пер. Кедровый
	Июнь
	3,0
	Местный бюджет